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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
673 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 25/06/2024 4/7/2024 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  220.50 

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales  15.00 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  145.00 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  310.00 

12.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios  150.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias  34.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  14.50 

 
Tipo de Expediente : 

 
 

INGRESO DE CAJA 

 

Total: 889.00 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
674 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 27/06/2024 5/7/2024 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  162.80 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos  162.80 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  75.00 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  100.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)  2.00 

12.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios  100.00 

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos  48.00 

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)  15.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  7.50 

15.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario  960.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo  360.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario  960.00 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo  360.00 

 
Tipo de Expediente : 

 
 

INGRESO DE CAJA 

 

Total: 3,313.10 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
675 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 28/6/2024 8/7/2024 

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 909.74 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 225.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 2.00 

12.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios 250.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias 117.00 

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 190.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 25.50 

15.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,920.00 

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 1,080.00 

11.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 805.74 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 415.00 

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 800.00 

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario 1,920.00 

15.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo 720.00 

 Total: 9,379.98 
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Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
676 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES EL DIA 1/7/2024 8/7/2024 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 30.00 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 30.00 

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 50.00 

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 60.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00 

Total: 173.00 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
677 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 2/07/2024 9/7/2024 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
 

Monto 

 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 908.75  

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 20.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 90.88  

Total: 1,019.63  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
678 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 3/07/2024 10/7/2024 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
 

Monto 

 

12.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios 25.00  

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 939.40  

12.5.99.02.20.00 Constancias 50.00  

12.5.99.02.21.00 Certificaciones 800.00  

12.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar 300.00  

Total: 2,114.40  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
679 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 4/07/2024 10/7/2024 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
 

Monto 

 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 63.83  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 31.33  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 36.09  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 36.09  

12.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios 125.00  

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 695.80  

12.5.99.02.21.00 Certificaciones 800.00  

12.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 100.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 6.00  

Total: 1,894.14  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
680 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 5/7/2024 16/7/2024 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
 

Monto 

 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 17.50  

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 31.50  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 8.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 17.00  

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 212.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00  

Total: 289.00  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

681 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 8/07/2024 16/7/2024   

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 70.00  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 199.50  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 359.49  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 2.00  

12.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios 225.00  

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 48.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 40.50  

Total: 944.49  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

682 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 9/07/2024 16/7/2024   

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 146.76  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 136.01  

12.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios 125.00  

12.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) 

temporal o uso particular 
12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

100.00 

 

22.50 

 

Total: 530.27  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
683 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 10/07/2024 16/7/2024 

  

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

11.7.1.02.13.00 Pulperías  150.00  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  197.27  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  702.81  

12.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios  209.74  

12.5.99.02.20.00 Constancias  217.00  

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios  102.98  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  55.50  

 Total: 1,635.30  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha   

684 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 12/07/2024 22/7/2024   

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  118.00  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  234.54  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)  10.00  

12.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios  100.00  

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos  242.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  23.50 

 Total: 728.04 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente 
685 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 15/07/2024 

Fecha 
22/7/2024 

  

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.2.02.00.00 

11.7.2.98.02.00 

11.7.3.01.00.00 

11.7.3.98.00.00 

12.5.99.01.05.00 

12.5.99.01.09.00 

12.5.99.02.22.00 

12.5.99.02.34.00 

12.5.99.03.02.00 

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 

Impuesto Personal Municipal 

Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 

Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 

Aseo de Cementerios 

Autorizaciones y vistos buenos 

Permisos de construcción 

Por la presentación de declaraciones juradas tardías 

55.09 

64.36 

285.47 

655.52 

4.00 

125.00 

96.00 

18,440.17 

59.00 

 

Tipo de Expediente : 

 

 
INGRESO DE CAJA 

 
 

Total: 19,784.61 

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
686 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 16/07/2024 22/7/2024 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 90.00 

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 157.50 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 406.26 

12.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios 100.00 

12.5.99.02.20.00 Constancias 17.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 38.50 

Total: 809.26 

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
687 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 17/07/2024 22/7/2024 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
 

Monto 

 

11.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 32.88  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 31.50  

12.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios 25.00  

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 3,337.32  

12.5.99.02.21.00 Certificaciones 800.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 11.22  

12.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia 50,000.00  

Total: 54,237.92  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
688 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 18/07/2024 24/7/2024 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
 

Monto 

 

11.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 27.76  

11.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 27.76  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 6.00  

12.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios 50.00  

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 146.00  

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
689 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 19/07/2024 24/7/2024 

Codigo Rubro: Rubro: Monto  

11.7.1.03.01.02 Mototaxi 500.00  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 31.50  

12.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente) 6.00  

12.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios 25.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias 200.00  

12.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos 164.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 3.00  

Total: 929.50  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
690 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 22/07/2024 25/7/2024 

Codigo Rubro: Rubro: 

 
 

Monto 

 

11.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes 600.00  

11.7.1.03.01.02 Mototaxi 300.00  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 57.75  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 229.09  

12.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios 25.00  

12.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno 75.00  

12.5.99.02.34.00 Permisos de construcción 175.00  

12.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía) 40.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 11.50  

15.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario 960.00  

15.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo 180.00  

Total: 2,653.34  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
  

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
691 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 23/07/2024 25/7/2024 

  

Codigo Rubro: Rubro:  Monto  

11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal  125.00  

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales  321.00  

12.5.99.02.20.00 Constancias  50.00  

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías  44.60  

15.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario  480.00  

 Total: 1,020.60  

Tipo de Expediente : INGRESO DE CAJA 
   

No.Expediente Descripción Expediente Fecha 
692 INGRESOS CORRIENTES CORRESPONDIENTES AL DIA 24/7/2024 31/7/2024 

  

Codigo Rubro: Rubro: Monto 
11.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 30.08 

11.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales 30.08 

12.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios 25.00 

12.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios 5,100.00 

12.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías 5.00 

Sistema de Administración Municipal Integrado 
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Total: 5,190.16 

 

Filtros Aplicados al Reporte 

Fecha Inicial:01/07/2024 
Fecha Final: 31/07/2024 
Ejercicio: 2024 
Tipo Expediente: --Todas las Opciones-- 

 
 

Suma Total de Ingresos: 107,793.26 
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